
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 19  del 06/02/2003 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Rettifica intitolazione piazza nella lottizzazione 'La Fossetta'. 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilatre addì sei del mese di Febbraio alle ore 15.00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Assente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE ANZIANO Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 19    del    06/02/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con atto G.C. n. 590 del 27/10/1994 si provvedeva ad intitolare diverse vie di 
nuovi insediamenti residenziali del territorio comunale,  compresa  la piazzetta posta nella 
lottizzazione “La Fossetta” in  frazione San Polo ; 
 

- che la piazza sopracitata  è stata intitolata a Gerardo Bianchi, cardinale, personaggio storico 
locale vissuto tra il 1230 e il 1302, laureato in giurisprudenza , sostenitore dei conventi 
esistenti in zona dediti alla bonifica dei terreni paludosi ;  

  
PRESO ATTO che la popolazione residente ha memoria storica del personaggio identificandolo con 
il titolo di Cardinale e si  è consolidato l’uso anche in anagrafe, nella registrazione dell’indirizzo dei 
residenti,  di unire tale titolo al nominativo cui è dedicata la piazza;  
 
RITENUTO opportuno precisare la denominazione e  variare i cartelli stradali che indicano il nome 
della piazza aggiungendo al nome di Gerardo Bianchi l’appellativo Cardinale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato; 
 
DATO ATTO che il parere del Responsabile Finanziario non è dovuto, non avendo il presente atto 
imputazione contabile;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 

1) di rettificare la denominazione attribuita alla Piazzetta posta nella lottizzazione “La 
Fossetta” in San Polo con atto G.C. 590 del 27.10.1994 da Piazza Gerardo Bianchi a Piazza 
Gerardo Bianchi Cardinale per i motivi espressi in premessa; 

2) di chiedere la prescritta autorizzazione prefettizia ai sensi dell’art. 1 Legge  23.06.1927 n. 
1188. 

 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 19    del    06/02/2003 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 19  del 06/02/2003       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 19/02/2003   al 06/03/2003   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  06/03/2003 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 19/02/2003 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


